



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

A Diretora do Setor de Compras, Almoxarifado e Serviços, no intuito de colher informações acerca dos serviços abaixo, vem solicitar que V. Sa. se digne a preencher o presente formulário de pesquisa de preços e condições com o propósito de subsidiar o procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZÃO SOCIAL:	MIZUEL DA SILVA DE FREITAS - ME
CNPJ:	14.771.945/0001-11
ENDEREÇO:	VL. PRAIA DE PONTA GROSSA
TELEFONE:	(88) 99343-4510
Responsável pelo Preenchimento:	

Item	Descrição	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
01	ÁCIDO MURIÁTICO. Líquido composto de Hcl+H2O incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 (um) litro do produto.	Litro	12	5,00	60,00
02	AÇÚCAR. Açúcar obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p. acondicionado em embalagem plástica atóxica e inviolada de 1kg. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Kg	180	4,50	810,00
03	ÁGUA MINERAL. Envasada em garrações do tipo PET ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames.	Und	500	5,00	2.500,00
04	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. Para limpeza geral, bactericida e germinicida. Componente ativo: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% a 2,5% p/p e água potável.	Litro	80	4,00	320,00
05	ÁLCOOL EM GEL 500ML, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação do frasco com no mínimo 500g.	Und	50	9,50	475,00



06	ÁLCOOL ETÍLICO 1L, HIDRATADO A 70 GRAUS INPM. Para uso geral. Embalagem: Frasco branco translúcido com 1 litro seguindo as especificações de segurança quanto ao armazenamento de materiais inflamáveis.	Und	06	16,00	96,00
07	BOLACHA, tipo cream cracker 400g.	Pct	30	5,50	165,00
08	BOLACHA, tipo maisena 400g.	Pct	30	7,50	225,00
09	CAFÉ EM PÓ 250G. Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250g. Apresentar selo de pureza da ABIC. Conter dados de procedência e identificação	Pct	120	8,00	960,00
10	CHÁ. Caixa com 10 sachês, nos sabores: boldo, camomila, erva doce, cidreira, capim-limão.	Cx	50	3,00	150,00
11	COPO DESCARTÁVEL 200ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 200 ml, pacote com 100 unidades.	Pct	300	8,00	2.400,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 50 ml, pacote com 100 unidades.	Pct	50	4,00	200,00
13	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas, etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Embalagem 2 litros.	Und	30	6,00	180,00
14	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Frasco com 360 ml.	Und	12	11,00	132,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Para limpeza de utensílios em geral (louças, talheres, panelas, etc); Fragrâncias: neutro, maçã, coco e limão, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso; embalagem descartável com 500 ml.	Und	10	2,50	25,00
16	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. Composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	Und	12	1,25	15,00
17	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO. Aplicação utensílios e limpeza em geral,	Pct	06	5,00	30,00



	composto de aço carbono e textura macia, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.				
18	FÓSFORO DE MADEIRA composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos médios, Pacote contendo 10 caixas.	Maço	05	3,00	15,00
19	GELO EM CUBOS. Pacote com 3kg	Pct	50	6,00	300,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL. Material papel seda, medindo 14cm x 14cm, cor branca, tipo folha simples, pacote com 50 unidades.	Pct	20	1,50	30,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 23cm x 22cm, cor branca, tipo folha simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	Pct	20	2,00	40,00
22	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 33cm x 32cm, cor branca, tipo folha simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades.	Pct	20	4,50	90,00
23	LIMPA VIDROS 500ML. Ingredientes ativos: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água.	Und	10	9,50	95,00
24	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Indicado para limpeza de todas as superfícies laváveis, com ação removedora de gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, etc. À base de água, princípio ativo e fragrância; com bico dosador. Frasco com 500ml.	Und	10	5,50	55,00
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML. Óleo mineral e vegetal a base de emulsão de cera, silicone e surfactante líquido. Embalagem de 200 ml.	Und	10	7,00	70,00
26	PANO DE CHÃO. Para limpeza de pisos e assoalhos em geral, absorvente, lavável e durável, medindo no mínimo 50x80, fabricado em algodão cru na cor branca ou cinza.	Und	10	3,50	35,00
27	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO. Embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, com medidas mínimas de 400 mm x 750 mm.	Und	10	3,00	30,00
28	PANO PARA LIMPEZA. Tipo multiuso, com agente bactericida, 100 % fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33. Pacote com 05 unidades	Pct	06	3,50	21,00
29	PAPEL HIGIÊNICO. Macio, neutro, folha simples,	Pct	120	7,50	900,00



	branco, rolo com 30mx10cm, pacote com 4 rolos.				
30	PAPEL TOALHA. Material 100% celulose, formato 23x23 cm, branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas	Pct	30	6,00	180,00
31	POLPA DE FRUTAS. Pacote de 500g com 05 unidades. Cada unidade pesando 100g (sabores diversos)	Pct	120	7,00	840,00
32	SABÃO EM PÓ 500G. Para limpeza diversa, acondicionado em embalagem plástica com 500g.	Pct	12	4,50	54,00
33	SABONETE LÍQUIDO 1L. Com formulação balanceada, com registro na Anvisa, em frasco de 1000 ml.	Und	20	26,00	520,00
34	SACO PARA LIXO 15L. De polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 39 x 58 cm, com 10 unidades.	Pct	50	6,00	300,00
35	SACO PARA LIXO 30L. De polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 59 x 62 cm, com 10 unidades.	Pct	100	7,50	750,00
36	SACO PARA LIXO 100L. De polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 75 x 95 cm, com 10 unidades.	Pct	50	7,50	375,00
37	VASSOURA DE PALHA. Com cepa e cerdas de palha de carnaúba de 3 a 5 fios na amarração, sem cabo, comprimento aprox. 35 cm	Und	06	3,00	18,00
TOTAL GERAL				R\$ 13.461,00	

Valor Total da Proposta por extenso: TRÊZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAL.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Regime de pagamento: após a conclusão dos serviços, através de depósito em conta bancária.

Local e data: ICAPUI 04/03/22

Assinatura e carimbo do Proponente



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

A Diretora do Setor de Compras, Almoxarifado e Serviços, no intuito de colher informações acerca dos serviços abaixo, vem solicitar que V. Sa. se digne a preencher o presente formulário de pesquisa de preços e condições com o propósito de subsidiar o procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZÃO SOCIAL:	MARIA AURILIA DA SILVA CRUZ - ME
CNPJ:	07.100.908/0001-39
ENDEREÇO:	RUA DOS PRIMOS, PRAIA DE REDONDA, ICAPUÍ-CE.
TELEFONE:	(88) 3432.1143 / (88) 9.9402.8487
Responsável pelo Preenchimento:	MARIA AURILIA DA SILVA CRUZ

Item	Descrição	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
01	ÁCIDO MURIÁTICO. Líquido composto de Hcl+H2O incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 (um) litro do produto.	Litro	12	5,10	61,20
02	AÇÚCAR. Açúcar obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p. acondicionado em embalagem plástica atóxica e inviolada de 1kg. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Kg	180	4,60	828,00
03	ÁGUA MINERAL. Envasada em garrações do tipo PET ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames.	Und	500	5,00	2.500,00
04	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. Para limpeza geral, bactericida e germinicida. Componente ativo: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% a 2,5% p/p e água potável.	Litro	80	4,30	344,00
05	ÁLCOOL EM GEL 500ML, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação do frasco com no mínimo 500g.	Und	50	9,90	495,00



06	ÁLCOOL ETÍLICO 1L, HIDRATADO A 70 GRAUS INPM. Para uso geral. Embalagem: Frasco branco translúcido com 1 litro seguindo as especificações de segurança quanto ao armazenamento de materiais inflamáveis.	Und	06	16,25	97,50
07	BOLACHA , tipo cream cracker 400g.	Pct	30	5,75	172,50
08	BOLACHA , tipo maisena 400g.	Pct	30	8,20	246,00
09	CAFÉ EM PÓ 250G. Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250g. Apresentar selo de pureza da ABIC. Conter dados de procedência e identificação	Pct	120	8,20	984,00
10	CHÁ. Caixa com 10 sachês, nos sabores: boldo, camomila, erva doce, cidreira, capim-limão.	Cx	50	3,35	167,50
11	COPO DESCARTÁVEL 200ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 200 ml, pacote com 100 unidades.	Pct	300	8,35	2.505,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 50 ml, pacote com 100 unidades.	Pct	50	4,30	215,00
13	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas, etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Embalagem 2 litros.	Und	30	6,15	184,50
14	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Frasco com 360 ml.	Und	12	11,45	137,40
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Para limpeza de utensílios em geral (louças, talheres, panelas, etc); Fragrâncias: neutro, maçã, coco e limão, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso; embalagem descartável com 500 ml.	Und	10	2,75	27,50
16	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. Composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	Und	12	1,30	15,60
17	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO. Aplicação utensílios e limpeza em geral,	Pct	06	5,25	31,50



	composto de aço carbono e textura macia, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.				
18	FÓSFORO DE MADEIRA composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos médios, Pacote contendo 10 caixas.	Maço	05	3,25	16,25
19	GELO EM CUBOS. Pacote com 3kg	Pct	50	6,30	315,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL. Material papel seda, medindo 14cm x 14cm, cor branca, tipo folha simples, pacote com 50 unidades.	Pct	20	1,85	37,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 23cm x 22cm, cor branca, tipo folha simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	Pct	20	2,50	50,00
22	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 33cm x 32cm, cor branca, tipo folha simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades.	Pct	20	4,60	92,00
23	LIMPA VIDROS 500ML. Ingredientes ativos: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água.	Und	10	9,90	99,00
24	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Indicado para limpeza de todas as superfícies laváveis, com ação removedora de gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, etc. À base de água, princípio ativo e fragrância; com bico dosador. Frasco com 500ml.	Und	10	5,90	59,00
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML. Óleo mineral e vegetal a base de emulsão de cera, silicone e surfactante líquido. Embalagem de 200 ml.	Und	10	7,45	74,50
26	PANO DE CHÃO. Para limpeza de pisos e assoalhos em geral, absorvente, lavável e durável, medindo no mínimo 50x80, fabricado em algodão cru na cor branca ou cinza.	Und	10	4,00	40,00
27	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO. Embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, com medidas mínimas de 400 mm x 750 mm.	Und	10	3,50	35,00
28	PANO PARA LIMPEZA. Tipo multiuso, com agente bactericida, 100 % fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33. Pacote com 05 unidades	Pct	06	3,90	23,40
29	PAPEL HIGIÊNICO. Macio, neutro, folha simples,	Pct	120	7,70	924,00



	picotado, material 100% fibras virgens, cor branco, rolo com 30mx10cm, pacote com 4 rolos.				
30	PAPEL TOALHA. Material 100% celulose, formato 23x23 cm, branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas	Pct	30	6,25	187,50
31	POLPA DE FRUTAS. Pacote de 500g com 05 unidades. Cada unidade pesando 100g (sabores diversos)	Pct	120	7,20	864,00
32	SABÃO EM PÓ 500G. Para limpeza diversa, acondicionado em embalagem plástica com 500g.	Pct	12	4,90	58,80
33	SABONETE LÍQUIDO 1L. Com formulação balanceada, com registro na Anvisa, em frasco de 1000 ml.	Und	20	27,00	540,00
34	SACO PARA LIXO 15L. De polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 39 x 58 cm, com 10 unidades.	Pct	50	6,25	312,50
35	SACO PARA LIXO 30L. De polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 59 x 62 cm, com 10 unidades.	Pct	100	7,90	790,00
36	SACO PARA LIXO 100L. De polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 75 x 95 cm, com 10 unidades.	Pct	50	7,95	397,50
37	VASSOURA DE PALHA. Com cepa e cerdas de palha de carnaúba de 3 a 5 fios na amarração, sem cabo, comprimento aprox. 35 cm	Und	06	3,25	19,50
TOTAL GERAL				R\$ 13.947,15	

Valor Total da Proposta por extenso: TRÊS MIL, NOVE CENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Regime de pagamento: após a conclusão dos serviços, através de depósito em conta bancária.

Local e data: ICAPUI, 08 DE MARÇO DE 2022.

Maria Aurélia da Silva Cruz.
Assinatura e carimbo do Proponente



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

A Diretora do Setor de Compras, Almoxarifado e Serviços, no intuito de colher informações acerca dos serviços abaixo, vem solicitar que V. Sa. se digne a preencher o presente formulário de pesquisa de preços e condições com o propósito de subsidiar o procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZÃO SOCIAL:	Lemildo Rebouças Alves
CNPJ:	36.316.733/0001-87
ENDEREÇO:	Praia de Ponta Grossa - Icapuí - Ce
TELEFONE:	(88) 993 26 2581
Responsável pelo Preenchimento:	Lemildo Rebouças Alves

Item	Descrição	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
01	ÁCIDO MURIÁTICO. Líquido composto de Hcl+H2O incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 (um) litro do produto.	Litro	12	5,10	61,20
02	AÇÚCAR. Açúcar obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p. acondicionado em embalagem plástica atóxica e inviolada de 1kg. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Kg	180	4,55	819,00
03	ÁGUA MINERAL. Envasada em garrações do tipo PET ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames.	Und	500	5,50	2.750,00
04	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. Para limpeza geral, bactericida e germinicida. Componente ativo: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% a 2,5% p/p e água potável.	Litro	80	4,10	328,00
05	ÁLCOOL EM GEL 500ML, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação do frasco com no mínimo 500g.	Und	50	10,00	500,00



06	ÁLCOOL ETÍLICO 1L, HIDRATADO A 70 GRAUS INPM. Para uso geral. Embalagem: Frasco branco translúcido com 1 litro seguindo as especificações de segurança quanto ao armazenamento de materiais inflamáveis.	Und	06	17,00	102,00
07	BOLACHA, tipo cream cracker 400g.	Pct	30	5,75	172,50
08	BOLACHA, tipo maisena 400g.	Pct	30	7,75	232,50
09	CAFÉ EM PÓ 250G. Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250g. Apresentar selo de pureza da ABIC. Conter dados de procedência e identificação	Pct	120	8,20	984,00
10	CHÁ. Caixa com 10 sachês, nos sabores: boldo, camomila, erva doce, cidreira, capim-limão.	Cx	50	3,10	155,00
11	COPO DESCARTÁVEL 200ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 200 ml, pacote com 100 unidades.	Pct	300	8,15	2.445,00
12	COPO DESCARTÁVEL 50ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 50 ml, pacote com 100 unidades.	Pct	50	4,10	205,00
13	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas, etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Embalagem 2 litros.	Und	30	6,25	187,50
14	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Frasco com 360 ml.	Und	12	12,00	144,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Para limpeza de utensílios em geral (louças, talheres, panelas, etc); Fragrâncias: neutro, maçã, coco e limão, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso; embalagem descartável com 500 ml.	Und	10	2,60	26,00
16	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. Composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	Und	12	1,25	15,00
17	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO. Aplicação utensílios e limpeza em geral,	Pct	06	5,25	31,50



	composto de aço carbono e textura macia, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.				
18	FÓSFORO DE MADEIRA composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos médios, Pacote contendo 10 caixas.	Maço	05	3,00	15,00
19	GELO EM CUBOS. Pacote com 3kg	Pct	50	6,50	325,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL. Material papel seda, medindo 14cm x 14cm, cor branca, tipo folha simples, pacote com 50 unidades.	Pct	20	1,75	35,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 23cm x 22cm, cor branca, tipo folha simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	Pct	20	2,50	50,00
22	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 33cm x 32cm, cor branca, tipo folha simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades.	Pct	20	5,00	100,00
23	LIMPA VIDROS 500ML. Ingredientes ativos: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água.	Und	10	10,00	100,00
24	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Indicado para limpeza de todas as superfícies laváveis, com ação removedora de gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, etc. À base de água, princípio ativo e fragrância; com bico dosador. Frasco com 500ml.	Und	10	5,60	56,00
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML. Óleo mineral e vegetal a base de emulsão de cera, silicone e surfactante líquido. Embalagem de 200 ml.	Und	10	7,10	71,00
26	PANO DE CHÃO. Para limpeza de pisos e assoalhos em geral, absorvente, lavável e durável, medindo no mínimo 50x80, fabricado em algodão cru na cor branca ou cinza.	Und	10	3,60	36,00
27	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO. Embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, com medidas mínimas de 400 mm x 750 mm.	Und	10	3,00	30,00
28	PANO PARA LIMPEZA. Tipo multiuso, com agente bactericida, 100 % fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33. Pacote com 05 unidades	Pct	06	3,50	21,00
29	PAPEL HIGIÊNICO. Macio, neutro, folha simples,	Pct	120	7,60	912,00



	picotado, material 100% fibras virgens, cor branco, rolo com 30mx10cm, pacote com 4 rolos.				
30	PAPEL TOALHA. Material 100% celulose, formato 23x23 cm, branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas	Pct	30	6,50	195,00
31	POLPA DE FRUTAS. Pacote de 500g com 05 unidades. Cada unidade pesando 100g (sabores diversos)	Pct	120	7,50	900,00
32	SABÃO EM PÓ 500G. Para limpeza diversa, acondicionado em embalagem plástica com 500g.	Pct	12	4,75	57,00
33	SABONETE LÍQUIDO 1L. Com formulação balanceada, com registro na Anvisa, em frasco de 1000 ml.	Und	20	27,00	540,00
34	SACO PARA LIXO 15L. De polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 39 x 58 cm, com 10 unidades.	Pct	50	6,50	325,00
35	SACO PARA LIXO 30L. De polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 59 x 62 cm, com 10 unidades.	Pct	100	7,50	750,00
36	SACO PARA LIXO 100L. De polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 75 x 95 cm, com 10 unidades.	Pct	50	7,75	387,50
37	VASSOURA DE PALHA. Com cepa e cerdas de palha de carnaúba de 3 a 5 fios na amarração, sem cabo, comprimento aprox. 35 cm	Und	06	3,25	19,50
TOTAL GERAL				R\$ 14.083,20	

Valor Total da Proposta por extenso: Quatorze mil, oitenta e três reais e vinte centavos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Regime de pagamento: após a conclusão dos serviços, através de depósito em conta bancária.

Local e data: Icapuí, 10 de março de 2022.

Lenildo Ribeiro de Azevedo

Assinatura e carimbo do Proponente